
 

 

PRES/280/2023 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

Oggetto: richiesta preventivo per attività di supporto per la selezione di 30 

unità da inquadrarsi con contratto a tempo indeterminato nella “Ex 1° /2° 

area professionale” del CCNL “Per i quadri direttivi e per il personale delle 

aree professionali dipendenti dalle imprese creditizie, finanziarie e 

strumentali”, presso la sede di Modugno (Ba). CIG 96466370B0. Determina 

affidamento. 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che  

- con Determina n. 272 del 15 febbraio 2023 Puglia Sviluppo S.p.A. 

ha autorizzato, in ottemperanza all’art. 1 comma 2 lett. a) del 

D.L. 76/2020 conv. in Legge 120/2020 come modificato dall’art 

51 del D.L 77/2021, l’affidamento diretto “dell’attività di supporto 

per la selezione di 30 unità da inquadrarsi con contratto a tempo 

indeterminato nella “Ex 1° /2° area professionale” del CCNL per 

i quadri direttivi e per il personale delle aree professionali 

dipendenti dalle imprese creditizie, finanziarie e strumentali, 

presso la sede di Modugno (Ba)”; 

- con la succitata Determinazione è stata anche approvata la 

procedura per la valutazione comparativa di cinque preventivi, 

mediante piattaforma EmPULIA, cui affidare, successivamente e 

direttamente, l’affidamento del servizio di che trattasi ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del vigente D.Lgs. 

50/2016 e nel rispetto dei principi di cui all’art 30 del medesimo 

codice; 

- in esecuzione alla Determinazione n.272/2023 a far data dal 27 

febbraio 2023, con richiesta di preventivo Prot. PS n. 0001346 

sono stati invitati a partecipare n.5 operatori economici, 



 

 

individuati dal RUP tra quelli presenti sulla piattaforma EmPULIA 

nella categoria “531111101 - supporto alla selezione”, tenuto 

conto del criterio di rotazione degli inviti; 

- entro i termini previsti e precisati nella richiesta di preventivo 

sono pervenute totali n. 4 (quattro) offerte e precisamente:  

Ragione Sociale Protocollo Data invio 

SELEXI PI084569-23 14/03/2023 11:22:52 

MERITO S.r.l. PI082823-23 10/03/2023 13:17:18 

RANDSTAD ITALIA S.P.A. PI086724-23 16/03/2023 11:53:27 

GI GROUP SPA PI085322-23 15/03/2023 11:19:41 

Dato atto che 

come da verbale del 20 marzo 2023, allegato al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale, il RUP riportava l’esito delle offerte 

economiche dei quattro operatori economici:  

Ragione Sociale Importo 
totale voci 
a) b) c) 

Importo 
totale con 
quesiti a) b) 
c) e d) 

a) personalizzazione 
della piattaforma per 
la presentazione delle 
domande 

b) Help desk c) Gestione 
prova 
scritta 

d) quesiti 
specialistici 
(stima per 80 
quesiti come 
indicato nella faq) 

SELEXI € 28.000,00 € 29.600,00 € 9.500,00 € 2.500,00 € 16.000,00 € 1.600,00 

MERITO S.r.l. € 19.000,00 € 19.640,00 € 4.000,00 € 2.000,00 € 13.000,00 € 640,00 

GI GROUP SPA € 17.800,00 € 18.600,00 € 4.000,00 € 1.000,00 € 12.800,00 € 800,00 

RANDSTAD 
ITALIA S.P.A. 

€ 15.300,00 € 16.420,00 € 4.800,000 € 2.400,00 € 8.100,00 € 1.120,00 

e valutava l’offerta dell’operatore economico Randstad Italia S.p.A.  

qualitativamente rispondente all’esigenze dell’Amministrazione e 

quantitativamente congrua. 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle 

procedure poste in essere. 

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di affidare il servizio all’operatore 

economico Randstad Italia S.p.A.  con sede legale in Milano alla via Roberto 

Lepetitn.8/10, P.Iva 10538750968. 

Richiamati 

- le linee guida Anac n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile n. 50 

recanti” Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione gestionale degli elenchi degli operatori economici” n. 

1097 approvate dall’ANAC il 26 ottobre 2016 e successivi 

aggiornamenti; 

- l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



 

 

- il DL 76/2020 convertito con la legge 120/2020, il quale introduce un 

regime parzialmente e temporaneamente derogatorio rispetto a 

quello dettato dall’articolo 36, comma 2, del Codice dei contratti 

(50/2016); 

- il D.L. 77/2021, con il quale viene estesa la durata del regime 

derogatorio agli art. 36 comma 2 e 157 comma 2 del Codice degli 

appalti; 

- le procedure aziendali interne; 

- la relazione istruttoria del Dirigente dell’Area Servizi Tecnici del 30 

marzo 2023 Prot. 15/INT con cui attesta e dichiara come conclusa 

positivamente la fase di verifica del possesso dei requisiti generali ex 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 

DETERMINA 

per tutto quanto indicato in premessa, parte integrante del presente 

provvedimento:  

- di procedere all’affidamento diretto all’operatore economico 

Randstad Italia S.p.A.  con sede legale in Milano alla via Roberto 

Lepetitn.8/10, P.Iva 10538750968 per un importo complessivo di € 

16.420,00 (sedicimilaquattrocentoventi/00) oltre iva, così suddiviso: 

€ 15.300,00 per le attività di supporto e € 1.120,00 per i quesiti 

specialistici, stimato sulla base di 80 quesiti; tale dato sarà poi 

definito in sede di bando; 

- di confermare il Dott. Andrea Antonio Vernaleone in qualità di RUP;  

- di dare atto che al presente affidamento non si applica il termine 

dilatorio ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente atto sul portale 

“Società Trasparente” in attuazione dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, 

nonché di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati previsti 

dagli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 

190/2012. 

Modugno, 30 marzo 2023 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 


		2023-03-30T14:16:14+0000
	D'ALONZO GRAZIA




